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Suositus 

NEUVOSTON SUOSITUS 

Romanian julkisen talouden liiallisen alijäämän tilanteen lopettamiseksi 

EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, joka 

ottaa huomioon Euroopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen, jäljempänä ’SEUT-

sopimus’ ja erityisesti sen 126 artiklan 7 kohdan, 

ottaa huomioon komission suosituksen, 

sekä katsoo seuraavaa: 

(1) SEUT-sopimuksen 126 artiklan mukaan jäsenvaltioiden on vältettävä liiallisia julkisen 

talouden alijäämiä. 

(2) Vakaus- ja kasvusopimuksen tavoitteena on terve julkinen talous, jolla pyritään 

vahvistamaan hintavakauden edellytyksiä ja saavuttamaan uusien työpaikkojen syntyä 

edistävä vahva ja kestävä kasvu. 

(3) Neuvosto päätti [17 päivänä maaliskuuta] 2020 SEUT-sopimuksen 126 artiklan 6 

kohdan mukaisesti, että Romaniassa on liiallinen julkisen talouden alijäämä.  

(4) Neuvoston on annettava SEUT-sopimuksen 126 artiklan 7 kohdan ja neuvoston 

asetuksen (EY) N:o 1467/97
1
 3 artiklan 4 kohdan mukaisesti asianomaiselle 

jäsenvaltiolle suosituksia, joiden tavoitteena on liiallisen alijäämän tilanteen 

lopettaminen tietyn ajan kuluessa. Suosituksessa on vahvistettava enintään kuuden 

kuukauden määräaika, jonka kuluessa kyseisen jäsenvaltion on toteutettava 

tuloksellisia toimia liiallisen alijäämän korjaamiseksi. Lisäksi neuvoston olisi 

alijäämän korjaamista koskevassa suosituksessa kehotettava jäsenvaltiota 

saavuttamaan vuotuiset julkisen talouden tavoitteet, jotka suosituksen perustana 

olevan ennusteen perusteella johtavat rakenteellisen rahoitusaseman (eli 

suhdannekorjatun rahoitusaseman, jossa ei ole otettu huomioon kertaluonteisia eikä 

muita väliaikaisia toimenpiteitä) vuotuiseen vähimmäisparannukseen määrällä, jonka 

ohjearvona on vähintään 0,5 prosenttia suhteessa BKT:hen. 

(5) Komission talven 2020 talousennusteessa, jota on jatkettu vuoteen 2022 asti ja jossa 

otetaan huomioon julkisen talouden muuttujat, kokonaistuotannon kasvun arvioidaan 

olleen 3,9 prosenttia vuonna 2019. Komissio arvioi kokonaistuotannon kasvun 

hidastuvan, mutta säilyvän vahvana 3,8 prosentissa vuonna 2020 ja 3,5 prosentissa 

vuosina 2021 ja 2022, kun oletuksena on, että politiikka säilyy muuttumattomana. 

Toisaalta nykyisten politiikkatoimien mukainen merkittävä finanssipoliittinen elvytys 

vauhdittaisi edelleen jonkin verran yksityistä kulutusta. Toisaalta julkisen talouden 

alijäämän jatkuva kasvu rapauttaisi kuluttajien ja sijoittajien luottamusta talouden 

kasvusuunnan kestävyyteen. Tämän vuoksi odotuksena on, että investoinnit 

heikkenevät, kun yksityiset sijoittajat toteavat makrotalouden epätasapainojen 
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lisääntyvän. Nettoviennin vaikutuksen odotetaan pysyvän negatiivisena koko 

ennustejakson ajan, sillä heikko ulkoinen kysyntä vaikuttaa edelleen vientiin, kun taas 

yksityinen kulutus tukee tuontia. Tämän puolestaan odotetaan heikentävän jo 

ennestään suurta vaihtotaseen alijäämää.  

(6) Hallitus hyväksyi ja toimitti parlamentille 10 päivänä joulukuuta 2019 vuosien 2020–

2022 julkisen talouden budjettistrategian, jäljempänä ’julkisen talouden strategia’, 

jossa tarkistetuksi julkisen talouden alijäämätavoitteeksi vuonna 2019 on asetettu 

3,8 prosenttia suhteessa BKT:hen, mikä ylittää 3 prosentin viitearvon. Alun alijäämän 

piti vuonna 2019 olla 2,8 prosenttia suhteessa BKT:hen, mutta lukua tarkistettiin 

talousarvion toteuttamisesta saatujen siihenastisten tietojen perusteella. Julkisen 

talouden strategiasta annettiin laki 18. joulukuuta 2019. 

(7) Komission talven 2020 talousennusteessa, jota on jatkettu vuoteen 2022 asti ja jossa 

otetaan huomioon julkisen talouden muuttujat, julkisen talouden alijäämän 

ennustetaan ylittävän 3 prosentin viitearvon koko ennustejakson ajan. Komissio 

ennustaa julkisen talouden alijäämän suhteessa BKT:hen olevan 4,0 prosenttia vuonna 

2019, 4,9 prosenttia vuonna 2020, 6,9 prosenttia vuonna 2021 ja 7,7 prosenttia vuonna 

2022, kun oletuksena on, ettei politiikka muutu. Rakenteellisen alijäämän ennustetaan 

heikkenevän suhteessa BKT:hen 1,0 prosenttia vuonna 2019, 1,9 prosenttia vuonna 

2021 ja edelleen 0,8 prosenttia vuonna 2022. Komission ennustama alijäämän kasvu 

johtuu pääasiassa kesällä 2019 vahvistetuista merkittävistä eläkkeiden korotuksista. 

Eläkemenojen kasvun osuus alijäämän kasvusta suhteessa BKT:hen olisi 

0,9 prosenttiyksikköä vuonna 2020, 1,7 prosenttiyksikköä vuonna 2021 ja 1,1 

prosenttiyksikköä vuonna 2022. Lapsilisän on tarkoitus kaksinkertaistua elokuussa 

2020, minkä arvioidaan aiheuttavan julkiselle taloudelle 0,6 prosentin kustannukset 

suhteessa BKT:hen vuodessa. Hallitus ennustaa julkisen talouden strategiassaan 

julkisen talouden alijäämäksi suhteessa BKT:hen 3,6 prosenttia vuonna 2020, 

3,4 prosenttia vuonna 2021 ja 2,8 prosenttia vuonna 2022. Hallituksen ennusteiden 

perusteella tämä johtaisi rakenteelliseen sopeutukseen, joka on 0,3 prosenttia vuonna 

2020, 0,2 prosenttia vuonna 2021 ja 0,6 prosenttia vuonna 2022. Julkisen talouden 

strategiassa sopeuttaminen perustuu pääasiassa menoihin. Erityisesti menojen, jotka 

liittyvät palkansaajakorvauksiin, tavaroihin ja palveluihin sekä muihin kuin EU:n 

yhteisrahoittaman pääoman menoihin, ennustetaan vähenevän suhteessa BKT:hen. 

Julkisen talouden strategiassa alijäämän ennustetaan olevan pienempi kuin komission 

ennusteessa, mikä johtuu strategian taustalla olevasta optimistisemmasta makrotaloutta 

koskevasta ennusteesta ja siitä, ettei strategiassa oteta huomioon joidenkin 

toteutettujen toimenpiteiden vaikutusta julkiseen talouteen, eikä juoksevien menojen 

suunniteltua vähentämistä ole kaikilta osin tuettu toteutetuin tai uskottavasti 

julkistetuin toimenpitein. Tämän vuoksi toimenpiteitä ei ole voitu ottaa kaikilta osin 

huomioon komission ennusteessa. 

(8) Vuonna 2018 Romanian julkisen talouden velka oli 34,7 prosenttia suhteessa 

BKT:hen. Komission talousennusteen mukaan julkisen talouden velka kasvaa siten, 

että se on 46,6 prosenttia suhteessa BKT:hen vuonna 2022, eli se jää alle 

perussopimuksessa määrätyn viitearvon.  

(9) Asetuksen (EY) N:o 1467/97 3 artiklan 4 kohdan mukaan liiallisen alijäämän 

korjaaminen on saatettava päätökseen sen toteamista seuraavana vuonna (tässä 

tapauksessa viimeistään vuonna 2021), paitsi jos on olemassa asiaan vaikuttavia 

erityisiä olosuhteita. Sopeuttamisura olisi määriteltävä asetuksen (EY) N:o 1467/97 

mukaisesti, ja tässä olisi otettava huomioon jäsenvaltion taloudellinen tilanne ja 

julkisen talouden rahoitusasema. 
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(10) Romaniassa on tällä hetkellä olemassa tällaiset erityiset olosuhteet. Liiallisen 

alijäämän korjaaminen viimeistään vuonna 2021 edellyttäisi liian jyrkkää julkisen 

talouden sopeuttamista ja johtaisi merkittävään tuotannon supistumiseen. Pidemmällä 

sopeuttamisuralla, joka sekin edellyttäisi Romanialta merkittäviä vuotuisia 

sopeutustoimia, olisi vaiheittaisempi vaikutus kasvuun ja sen ansiosta voitaisiin ottaa 

huomioon, että varainhoitovuosi 2020 on jo alkanut. Rakenneuudistuksilla, joita 

toteutetaan samaan aikaan julkisen talouden vakauttamisen kanssa, varmistetaan 

osaltaan liiallisen alijäämän kestävä korjaaminen. Kun otetaan huomioon tämä sekä 

talouden ja julkisen talouden tilanne Romaniassa, on perusteltua asettaa liiallisen 

alijäämän korjaamisen määräajaksi vuosi 2022.  

(11) Päästäkseen uskottavalle ja kestävälle sopeuttamisuralle tässä määräajassa Romanian 

olisi saavutettava nimellistä julkisen talouden alijäämää koskeva tavoite, joka on 

BKT:hen suhteutettuna 3,6 prosenttia vuonna 2020, 3,4 prosenttia vuonna 2021 ja 

2,8 prosenttia vuonna 2022, mikä komission ennusteen perusteella vastaa 

nettomääräisten julkisten perusmenojen
2
 nimellistä kasvua, joka on 8,2 prosenttia 

vuonna 2020, 5,5 prosenttia vuonna 2021 ja 5,5 prosenttia vuonna 2022. Tällainen 

nettomenojen kasvu on ensisijainen indikaattori arvioitaessa julkisen talouden 

sopeuttamistoimia silloin, kun tarvitaan huolellista analyysiä. Vastaava vuotuinen 

rakenteellinen sopeutus suhteessa BKT:hen on 0,5 prosenttia vuonna 2020, 

0,8 prosenttia vuonna 2021 ja 0,8 prosenttia vuonna 2022. Nykyennusteen mukaan 

nettomääräiset menot voivat näiden tavoitteiden puitteissa silti reaalisesti kasvaa 

vuosittain. Tavoitteiden saavuttaminen edellyttää todennäköisesti eläkkeiden suurten 

lakimääräisten korotusten harkitsemista uudelleen, samoin kuin muiden viimeaikaisten 

toimenpiteiden, jotka aiheuttavat alijäämän jyrkkää kasvua perusskenaariossa. 

(12) Julkista taloutta vakauttavilla toimenpiteillä olisi varmistettava tilanteen kestävä 

korjaaminen. Lisäksi toimenpiteillä olisi pyrittävä parantamaan julkisen talouden 

laatua ja lisäämään talouden kasvupotentiaalia.  

(13) Romania on poikennut vuodesta 2016 alkaen järjestelmällisesti ja toistuvasti sen 

omassa julkisen talouden kehyksessä vahvistetuista finanssipolitiikan säännöistä ja 

tehnyt niistä tämän vuoksi pitkälti tehottomia. Romanian on keskeisen tärkeää 

varmistaa tulevaisuudessa julkisen talouden kansallisen kehyksen soveltaminen 

kaikilta osin. 

(14) Terveeseen julkiseen talouteen kohdistuvat riskit vaikuttavat keskipitkällä ja pitkällä 

aikavälillä suurilta suuren julkisen talouden alijäämän ja ikääntymisen kustannusten 

vuoksi. Riskien kannalta keskeisiä ovat kesällä 2019 toteutetut eläkkeiden korotukset, 

joiden on määrä tulla voimaan vuosina 2019–2021. Tämä vahvistaa kiireellisen 

tarpeen palauttaa julkisen talouden pitkän aikavälin kestävyys kaikilta osin, 

ON ANTANUT TÄMÄN SUOSITUKSEN: 

(1) Romanian olisi lopetettava nykyinen julkisen talouden liiallisen alijäämän tilanne 

viimeistään vuonna 2022. 

                                                 
2 Nettomääräisillä julkisilla perusmenoilla tarkoitetaan julkisten menojen kokonaismäärää ilman 

korkomenoja, ilman unionin ohjelmista aiheutuvia menoja, jotka korvataan täysin unionin varoista 

saatavilla tuloilla, ja ilman ei-päätösperäisiä työttömyysetuusmenojen muutoksia. Kansallisesti 

rahoitettu kiinteän pääoman bruttomuodostus jaetaan neljälle vuodelle. Päätösperäiset tulopuolen 

toimenpiteet ja lakisääteiset tulojen lisäykset otetaan huomioon. Meno- ja tulopuolen kertaluonteiset 

toimenpiteet kuittaavat toisensa. 
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(2) Romanian olisi saavutettava suhteessa BKT:hen julkisen talouden alijäämätavoite, 

joka on 3,6 prosenttia vuonna 2020, 3,4 prosenttia vuonna 2021 ja 2,8 prosenttia 

vuonna 2022 ja joka vastaa nettomääräisten julkisten perusmenojen nimellistä 

kasvua, joka on 8,2 prosenttia vuonna 2020, 5,5 prosenttia vuonna 2021 ja 

5,5 prosenttia vuonna 2022, jolloin vuotuinen rakenteellinen sopeutus suhteessa 

BKT:hen on 0,5 prosenttia vuonna 2020, 0,8 prosenttia vuonna 2021 ja 0,8 prosenttia 

vuonna 2022. 

(3) Romanian olisi täsmennettävä ja toteutettava tinkimättömästi toimenpiteet, jotka ovat 

tarpeen liiallisen alijäämän korjaamiseksi viimeistään vuonna 2022. Kestävä 

korjaaminen olisi varmistettava julkisen talouden vakauttamistoimenpiteillä kasvua 

edistävällä tavalla. Romanian olisi käytettävä mahdolliset satunnaiset tulot alijäämän 

supistamiseen. 

(4) Neuvosto vahvistaa 15 päivän syyskuuta 2020 määräajaksi, johon mennessä 

Romanian olisi toteutettava tuloksellisia toimia ja esitettävä asetuksen (EY) N:o 

1467/97 3 artiklan 4 a kohdan mukaisesti yksityiskohtainen selvitys tavoitteiden 

saavuttamiseksi suunnitellusta vakauttamisstrategiasta. Sen jälkeen Romanian 

viranomaisten olisi raportoitava suositusten täytäntöönpanon edistymisestä vähintään 

kuuden kuukauden välein, kunnes liiallinen alijäämä on korjattu. 

Lisäksi Romanian viranomaisten olisi varmistettava julkisen talouden kansallisen kehyksen 

soveltaminen kaikilta osin. Jotta julkisen talouden vakauttamisstrategian onnistuminen 

voitaisiin varmistaa, on lisäksi tärkeää tukea julkisen talouden vakauttamista kattavilla 

rakenteellisilla uudistuksilla niiden suositusten mukaisesti, jotka neuvosto on antanut 

Romanialle talouspolitiikan eurooppalaisen ohjausjakson ja erityisesti makrotalouden 

epätasapainoa koskevan menettelyn yhteydessä. 

Tämä suositus on osoitettu Romanialle. 

Tehty Brysselissä 

 Neuvoston puolesta 

 Puheenjohtaja 
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